

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.27/2015 C/W OS.No.122/2015

பெயர்	M.S.கார்த்திகேயன்	தொழில்	
தகப்பனார் பெயர்	சண்முகம்	வகுப்பு	
வயது		சமயம்	இந்து
நாள்	01.12.2023	கிராமம்	
சாட்சி	வா.சா.2		

இன்று 01.12.2023 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

1) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 உயில் சாசனத்தை நான் தான் தயாரித்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி உயில் ஆவணம் கடந்த 01.09.2008 ம் தேதியில் எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி உயில் ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்ட தேதியில் நான் ஓமலூர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கறிஞராக பணியாற்றினேன் என்றால் சரிதான். தற்போது ஓமலூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் அரசு வழக்கறிஞராக உள்ளேன்.

2) மேற்படி உயில் ஆவணத்தை நிறைவேற்றம் செய்த பெரியண்ணன் மகன் சண்முகம் என்பவர் எனக்கு ஏற்கனவே அறிமுகம் ஆனவரா என்றால், மற்றொரு நபரின் மூலம் அறிமுகமானவர். மேற்படி உயில் ஆவணத்தை தயாரிக்க சண்முகம் என்னென்ன ஆவணங்களை என்னிடம் சமர்ப்பித்தார் என்றால், அவர் பெயரிலுள்ள பட்டாவை மட்டும் சமர்ப்பித்தார்.

3) மேற்படி உயிலில் சாட்சி கையெழுத்திட்டுள்ள 2 சாட்சிகளையும் யார் அழைத்து வந்தது என்றால், சண்முகம்தான் அழைத்து வந்தார். மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் கண்டுள்ள வாசகங்களை யார் எனக்கு சொன்னார்கள் என்றால், மேற்படி சண்முகம் அவரது சுய புத்தியிலிருந்து எனக்கு சொன்னார். மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் குறித்து சண்முகத்திற்கும், சாட்சிகளுக்கும் நான் தெளிவாக படித்து கூறினேன். பின்னிட்டு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று சார்பதிவாளர்

அதை தெளிவுபடுத்தியபின்பு தான் அவர்கள் உயில் ஆவணத்தில் கையெழுத்திட்டனர். அதில் சண்முகம் கைரேகை வைத்தார். சாட்சிகள் கையெழுத்து செய்தனர்.

4) மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்திட்டுள்ள ராஜகோபால் இறந்துவிட்டார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. 2ம் சாட்சிக்கு விபத்து ஏற்பட்டு அவர் படுத்த படுக்கையாக உள்ளார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயில் ஆவணத்தை தயாரித்தவர் என்ற அடிப்படையில்தான் நான் தற்போது சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வரப்பட்டதால் தற்போது நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.2 ன் குறுக்கு விசாரணவேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.