

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 23.06.2025

OS. No.27/2015 & OS.No.122/2015

வழக்கு சாட்சி DW.1-இந்திராணி , க/பெ.கோவிந்தராஜ்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

என் மாமனார் சண்முகம் எழுதி வைத்த உயிலானது ச.எண்.356/5 மட்டும் தான் சம்மந்தப்பட்டது என்றால் சரிதான், எனக்கு தெரியாமல் அந்த உயில் எழுதியுள்ளார்கள். பெரிய கவுண்டர் எனக்கு கொழுந்தனார் ஆவார். அவரிடம் நான் பேசியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. பெரிய கவுண்டருக்கு மனைலம் பாதிக்கப்பட்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். அவருக்கு மருத்துவம் பார்க்கப்பட்டதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பெரிய கவுண்டர் அவ்வப்போது மனைலம் பாதிக்கப்படுவார், அவ்வப்போது நல்ல நிலையில் சரியாகிவிடுவார் என்றால் எனக்கு தெரியாது, வாதிகளுக்கு தான் தெரியும். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பாலகிருஷ்ணன் அவர்களுடன் எனக்கு திருமணம் ஆகவில்லை என்றும், ஆனால் அவர் மூலம் எனக்கு ஒரு பெண் பிள்ளை உள்ளதாக ஒப்புக்கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 6 வது பக்கத்தில் பத்தி 17 ல் மேற்படி என் கணவர் இறந்த பிறகு நான் 2 வது திருமணம் செய்து கொண்டேன் என்பது சுத்த பொய் என்றும், கட்டுக்கதை என்றும், எனக்கு பெண் பிள்ளை உள்ளது என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு இருந்திருந்தால் அது தவறானது என்றால் சரிதான். பெரிய கவுண்டர் இறந்ததற்கு நான் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.122/2015 திருத்தப்பட்டபோது விளம்புகை பரிகாரம் கோராததால் நான் தாக்கல் செய்த மேற்படி வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் மூன்று வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான், வாதிகள் பக்கம் இரண்டு வீடுகள் உள்ளது, என் பக்கம் ஒரு வீடு உள்ளது. என் மாமனார் சண்முகத்திற்கு தனிப்பட்டு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், அது என் கணவரின் பூர்வீக சொத்து ஆகும். மேற்கண்ட சொத்து பூர்வீக

சொத்து என்பதற்கு ஆவணம் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் மாமனார் சண்முகத்தின் பங்காளிகளை நான் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.122/2015 ல் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சண்முகமும் அவரது பங்காளிகளும் தங்களுக்குள் சொத்தை பிரித்து கொண்டதால் தாவா சொத்து சண்முகத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டதால், அது அவருக்கு தனிப்பட்டு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து சண்முகத்தின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் தான் அவரது பங்காளிகளை நான் தாக்கல் செய்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1ன் மூலம் சண்முகம் வைத்த அடமானத்தை அவரது மகன்களான சந்திரசேகரன் மற்றும் குணசேகரன் அதற்குண்டான தொகையை கொடுத்து மீட்டுவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல, நான் தான் தொகை செலுத்தி மீட்டுள்ளேன். நான் தான் மீட்டுள்ளேன் என்பதற்கு ரசீது ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு எதுவும் கொடுக்கவில்லை, பத்திரம் மட்டும் தான் திருப்பி கொடுத்தார்கள். அந்த அடமான பத்திரமே தவறானது என்றும், முத்திரைத்தாள் மற்றும் பதிவு சட்டத்தின்படி அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் ஏற்றுக்கொள்ள இயலாது என்றால் சரியல்ல. அடமான பத்திரத்தை முறையாக பதிவு செய்யாததால் பதிவு சட்டத்தின்படி குறியீடு செய்ய இயலாது என்றும், அதை நீதிமன்றம் கருத்தில் கொள்ளாது என்றால் சரியல்ல. அந்த அடமான பத்திரத்தில் 1 ஏக்கர் நிலம் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள என் பிராதிலும், நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் 1 ஏக்கர் நிலம் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் 1 ஏக்கர் நிலத்தின் ச.எண்.356/7A ஆகும். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது மேற்கண்ட ச.எண்.356/7A என்பது பல உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த உட்பிரிவுகளில் இரண்டு உட்பிரிவுகள் எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாக குறுக்கு விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி உட்பிரிவுகள் குறித்து என் நிரூபண வாக்குமூலத்திலும், வழக்கிலும் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றும், திருத்தம் செய்யும் போது பிராதிலும் குறிப்பிட்டு திருத்தம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், அந்த இரண்டு சொத்திற்கும் அதே எண் தான் ஆகும். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பக்கம் எண்.8, பத்தி எண்.23 ல் கடைசி மூன்று வரிகளில்

ச.எண்,356/7A, 1 ஏக்கர் நிலத்தை நாங்கள் விவசாயம் செய்து, அதிலுள்ள வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறோம் என்றும், நீதிமன்ற ஆணையரும் இது குறித்து கூறியுள்ளார் என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையருக்கு சொத்தில் யார் உள்ளார் என்று சொல்ல அதிகாரம் இல்லை என்றும், நீதிமன்ற ஆணையர் அதற்காக பணிக்கப்படவில்லை என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையரின் அறிக்கைக்கு வாதிகள் ஆட்சேபனை தெரிவித்து குறிப்பாணை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் நான் தெரிந்து கொண்டேன். தாவா சொத்திற்கு ஈடாக என் கணவருக்கு என் மாமனார் சண்முகம் இடத்திற்கு ஈடான தொகையை பலமுறை கொடுத்து உதவியுள்ளார் என்றும், அதனால் தான் உயிலில் என் கணவருக்கு சொத்து ஒதுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, என் கணவருக்கு எந்த பணமும் கொடுக்கவில்லை. சொத்து கேட்டு என் மாமனார் சண்முகத்தை மிரட்டியதால் தான் மேச்சேரியில் பதிவு செய்யாமல் ஓமலூரில் உயிலை பதிவு செய்தார்கள் என்றால் நான் அவ்வாறு எதுவும் மிரட்டவில்லை. 4 ம் வாதி சந்திரசேகரன் சண்முகத்திற்கு வாரிசு சான்றிதழ் கோரி மனு செய்தாரா என்றால் செய்தார், நாங்களும் வாரிசுகள் உள்ளோம் என்று சொல்லி அவருக்கு மட்டும் வாரிசு சான்றிதழ் கொடுக்க ஆட்சேபித்தோம். வாரிசு சான்றிதழ் சம்மந்தமாக கிராம நிர்வாக அலுவலர் விசாரணைக்கு வந்தாரா என்றால் வந்தார். அந்த விசாரணைக்கு வந்தபோது எனக்கு இரண்டாவது திருமணம் ஆகி பெண் பிள்ளை உள்ளது தெரியவந்ததால் சாட்சிகளிடம் சாட்சி கையொப்பம் செய்து அதை அறிக்கையாக வட்டாட்சியரிடம் சமர்ப்பித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அதன் அடிப்படையில் என் பெயரை நீக்கிவிட்டு, 2 ம் பிரதிவாதி அருள் மற்றும் 3 ம் பிரதிவாதி கவிதா ஆகிய இருவர் பெயரை மட்டும் சேர்த்து வாரிசு சான்றிதழ் வழங்கியுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வாரிசு சான்றிதழ் தான் மேற்படி வாரிசு சான்றிதழ் என்றால் சரியல்ல. நான் இரண்டாவது திருமணம் செய்துகொண்டேன் என்றும், அதனால் தான் நான் ஆட்சேபனை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாரிசு சான்றிதழ் கொடுத்து 7 நாட்களில் ஆட்சேபனை செய்யவேண்டும் என்றும், நான் இரண்டாவது திருமணம் செய்து கொண்டதால் தான் ஆட்சேபனை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, வாரிசு சான்றிதழ் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியாததால் ஆட்சேபனை செய்யவில்லை. என்

மாமனார் சண்முகத்தின் இரண்டு மனைவிகளுக்கும் என்ன உறவு என்றால் எந்த உறவும் இல்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றும், அவர்கள் இருவரும் சித்தப்பா, பெரியப்பா பிள்ளைகள் என்றால் சரியல்ல. 13.12.2021ம் தேதியில் என் மகள் நித்யபூரிக்கு மஞ்சள் நீராட்டு விழா நடத்தினேன் என்றால், எனக்கு அவ்வாறு மகளே இல்லை, நான் எந்த விழாவும் நடத்தவில்லை. அந்த மஞ்சள் நீராட்டு விழா மோகசுந்தரம் திருமண மண்டபத்தில் நடந்தது என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள நபர் யார் என்றால் அது நான் இல்லை. மேற்கண்ட திருமண மண்டபத்தில் மஞ்சள் நீராட்டு விழாவின் போது பாலகிருஷ்ணனின் புதல்வி என்று என் பெயர் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள நபர்கள் என் மகன் மற்றும் மருமகள் ஆகும், அதை வாதிகள் தரப்பில் ஜோடித்துள்ளார்கள். அதே புகைப்படத்தில் உள்ள மற்றொரு நபர் என்னுடைய மகள் மற்றும் மருமகன் ஆகும், அதுவும் வாதிகள் தரப்பில் ஜோடிக்கப்பட்டுள்ளது. என்னுடன் பிறந்தவர்கள் மொத்தம் மூன்று நபர்கள் ஆவர். அவர்கள் பெயர்கள் மாரியப்பன், கோபால், அர்த்தனாரி ஆகும். என் மகள் தான் நித்யபூரி என்றும், அவருக்கு மஞ்சள் நீராட்டு விழா ஊர் முழுவதும் போஸ்டர் அடித்து கொண்டாடினோம் என்றும், வழக்கிற்காக இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எழுத, படிக்க தெரியும் என்றும், வேண்டுமென்றே நீதிமன்றத்தின் பார்வையிலிருந்து தப்பிக்க தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு தள்ளுபடி ஆகவேண்டும் என்றும், வாதிகள் தாக்கல் செய்த வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் அனுமதிக்கப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.