

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டுர்,

தேதி: 15.09.2025

OS. No. 27/2015 and 122/2015

வழக்கு சாட்சி DW.2-கோவிந்தராஜ் , த/பெ.பெருமாள்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் 5 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நீதிமன்றதிலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வழங்கப்பட்டா என்றால் இல்லை. யாருக்காக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் 1 ம் பிரதிவாதி இந்திராணிக்காக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் தற்போது மேச்சேரியில் சாம்ராஜ்பேட்டையில் குடியுள்ளேன். நான் எலக்டிரிசனாக வேலை செய்து வருகிறேன். நான் 1992 ம் வருடம் ஜனவரி மாதத்தில் பிறந்தேன். என் தந்தை பெருமாள் சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். என் பெரியப்பா பெரியகவுண்டர் உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் உள்ளார். அவருக்கு சுமார் 45, 50 வயது இருக்கும். அவர் நல்ல ஆரோக்கியத்துடன் நடமாடி வருகிறாரா என்றால் ஆமாம். நான் 1 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் கோவிந்தராஜ் என்பவரை பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவர் இறந்த தேதி தெரியுமா என்றால் நான் பிறப்பதற்கு முன்பே இறந்துவிட்டார்.

2) 4 ம் வாதி சந்திரசேகர் அவர்களின் தந்தை பெயர் என்னவென்றால் சண்முகம் ஆகும். அவர்களுக்கு நான் பங்காளி உறவு வேண்டும். மேற்கண்ட சண்முகம் இறந்து தேதி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எங்களுக்குள் உறவுமுறை மட்டும் தான் பழக்கவழக்கம் இல்லை. கோவிந்தராஜின் அண்ணன் பெரியகவுண்டர் என்பவரை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். கோவிந்தராஜின் மனைவி இந்திராணிக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் ஒரு மகள் மற்றும் ஒரு மகன் உள்ளார்கள். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 4 வது பக்கத்தில் 7 வது வரியில் கோவிந்தராஜ் மேட்டுப்பட்டியிலுள்ள சுமார் 1 ஏக்கர் நிலத்தையும், அதிலுள்ள ஒட்டு வீட்டையும் வாய்மொழியாக பெற்று அனுபவித்து வருகிறார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால்

எனக்கு நேரடியாக தெரியவில்லை, என் தந்தை சொல்லி எனக்கு தெரியும். யாரிடமிருந்து பெற்றார் என்றோ, எந்த வருடத்தில் பெற்றார் என்றோ குறிப்பாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

3) கோவிந்தராஜ் அவர்கள் ஆடு, மாடுகள் வாங்கி விற்பனை செய்யும் தொழில் செய்து வந்தாரா என்றால் ஆமாம். கோவிந்தராஜ் நிலத்தை விற்றதாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதி யார் சொல்லி எனக்கு தெரியும் என்றால் என் தந்தை சொல்லி தெரியும், எனக்கு 14, 15 வயது இருக்கும் போது சொன்னார். அந்த அடமானம் சுவாதினத்துடன் கூடிய அடமானமா இல்லை சுவாதினம் இல்லாத அடமானமா என்றால் அது குறித்து என் தந்தை சொல்லவில்லை. கோவிந்தராஜிக்கு இரண்டு குழந்தைகள் உள்ளனர் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், அவர்கள் பெயர் அருள் மற்றும் கவிதா ஆகும். அருள் மற்றும் கவிதா இருவருமே எனக்கு வயதில் மூத்தவர் என்றால் ஆமாம். அருள், கவிதா இருவரும் என்னை விட வயதில் மூத்தவர்கள் என்பதால் அவர்கள் பிறந்த விவரங்கள் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். 4 ம் வாதியின் தந்தை சண்முகம் எப்போது இறந்தார் என்றால் சரியாக நினைவில்லை. அவருடைய இறப்பிற்கு நான் சென்றேனா என்றால் சென்றேன். என் வீட்டிற்கும், சண்முகம் வீட்டிற்கும் எவ்வளவுதொலைவு என்றால் இரண்டு வீடுகள் தள்ளி அமைந்துள்ளது.

4) எந்தெந்த நிலத்தை யார் யாருக்கு இரண்டாக பிரித்து கொடுத்தார்கள் என்று என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை, இந்திராணிக்கு 1 ஏக்கர் நிலமும், வெள்ளையம்மாளுக்கு 1 ஏக்கர் நிலமும் கொடுத்தார்கள். எந்த வருடத்தில் பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் பிறப்பதற்கு முன்பே பிரித்து கொடுத்துவிட்டார்களா என்றால் ஆமாம். சண்முகத்திற்கு எத்தனை ஏக்கர் சொத்து உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. வாதி சந்திரசேகரர் வகையறாவிடமிருந்து சண்முகம் அனைத்து சொத்துக்களையும் எழுதி கொடுத்துவிட்டதாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் யார் சொல்லி தெரியும் என்றால் 1 ம் பிரதிவாதி இந்திராணி

சொல்லி தெரியும். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் நான் சொல்லி தான் தயார் செய்யப்பட்டதாகும். 1ம் பிரதிவாதி சொல்லி தயார் செய்யப்பட்ட என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் தான் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

5) கோவிந்தராஜ் நிலத்தை அடமானம் வைத்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அந்த நிலத்தை 1ம் பிரதிவாதி மீட்டதாக நான் சொல்லியுள்ள விவரமும் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். தற்போது மின் கட்டணம், மின் வரி ஆகியவற்றை 1ம் பிரதிவாதி தான் செலுத்தி வருகிறார் என்ற விவரம் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் நேரடியாக தெரியாது, பக்கத்திலுள்ளதால் தெரிந்துகொண்டேன். 1ம் பிரதிவாதி இந்திராணி இரண்டாவதாக திருமணம் செய்து கொண்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எங்கள் வீட்டிலிருந்த பார்த்தால் 1ம் பிரதிவாதி இந்திராணி வீடு தெரியுமா என்றால் எங்கள் வீட்டிற்கு பின்னால் இருந்து பார்த்தால் தெரியும். 1 ம் பிரதிவாதி இந்திராணிக்கு பாலகிருஷ்ணன் என்பவருடன் இரண்டாவது திருமணம் நடைபெற்றுள்ளது என்றும், அதன் பயனாக பூநீநிதி என்று மகள் பிறந்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தான் தாவா சொத்துக்களுக்கு தற்போது வரை வரி வகையறாக்கள் செலுத்தி வருகிறார் என்றும், நான் தவறான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தெரியாத விவரங்களை தெரிந்ததாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றும், அதனால் என் சாட்சியம் நிராகரிக்கப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.